



АКТИВЫ	Прим.	31 декабря 2015 г.	31 декабря 2014 г.
Оборотные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	9	816 444	360 664
Дебиторская задолженность	10	1 876 476	2 666 208
Авансы поставщикам	10	312 767	386 795
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль		11 350	1 911
Запасы	11	1 447 197	988 693
Прочие оборотные финансовые активы	12	41 783	22 429
Итого оборотные активы		4 506 017	4 426 700
Внеоборотные активы:			
Основные средства	13	10 408 169	7 603 757
Нематериальные активы	14	250 060	240 560
Отложенный налоговый актив	25	666 644	586 905
Прочие внеоборотные финансовые активы	15	1 355	1 360
Итого внеоборотные активы		11 326 228	8 432 582
Итого активы		15 832 245	12 859 282
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные обязательства:			
Кредиторская задолженность	16	3 134 081	2 518 490
Резервы по обязательствам и расходам	26	46 442	54 752
Краткосрочные кредиты и займы	17	7 529 969	6 280 761
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль		5 850	-
Итого краткосрочные обязательства		10 716 342	8 854 003
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	17	4 960 247	3 588 606
Отложенное налоговое обязательство	25	120 703	78 583
Резервы по обязательствам и расходам	27	33 163	44 148
Итого долгосрочные обязательства		5 114 113	3 711 337
Итого обязательства		15 830 455	12 565 340
КАПИТАЛ			
Капитал и резервы, приходящийся на акционеров Компании:			
Акционерный капитал	18	1 497	1 497
Эмиссионный доход		3 998 675	3 998 675
Нераспределенная прибыль		(3 982 032)	(3 697 985)
		18 140	302 187
Неконтролирующая доля участия		(16 350)	(8 245)
Итого капитал		1 790	293 942
Итого обязательства и капитал		15 832 245	12 859 282

Данная консолидированная финансовая отчетность была одобрена руководством 25 апреля 2016 г.:


 Генеральный директор
 М.В. Исполлов

М.С.Соколова
 Дов.430-135 юр. от 30.07.15г.


 Главный бухгалтер
 Л.В. Мишина



	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2015 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2014 г.
Выручка		4 500 289	4 487 083
Себестоимость продаж	20	(3 164 358)	(3 024 709)
Валовая прибыль		1 335 931	1 462 374
Коммерческие расходы	21	(257 480)	(329 269)
Общие и административные расходы	22	(628 250)	(692 626)
Прочие операционные доходы	23	23 532	133 756
Прочие операционные расходы	23	(81 534)	(69 494)
Операционная прибыль		392 199	504 741
Финансовые доходы	24	40 830	246 893
Финансовые расходы	24	(677 699)	(644 343)
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(244 670)	107 291
Доходы/(расходы) по налогу на прибыль	25	9 348	(9 103)
(Убыток)/прибыль за год		(235 322)	98 188
Прочий совокупный доход:			
<i>Статьи, которые могут быть реклассифицированы на прибыль/(убыток):</i>			
Курсовая разница от пересчета валют		(104 553)	-
Эффект от дисконтирования займа, полученного по льготной ставке от аффилированного лица		50 894	83 005
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налога на прибыль		(53 659)	83 005
Общий совокупный (убыток)/прибыль за год		(288 981)	181 192
(Убыток) /прибыль за год, приходящиеся на:			
Акционеров Группы		(231 353)	102 834
Держатели неконтролирующих долей участия		(3 969)	(4 646)
(Убыток)/прибыль за год		(235 322)	98 188
Общий совокупный (убыток)/прибыль за год, приходящиеся на:			
Акционеров Группы		(285 012)	102 834
Держатели неконтролирующих долей участия		(3 969)	(4 646)
Общий совокупный (убыток)/прибыль за год		(288 981)	98 188